南 京 护 理 学 会

宁护会[2025]29 号

★

关于召开南京护理学会中西医结合护理专业委员会学术年会

暨全委会的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，推进中国式现

代化南京新实践、推动南京高质量发展，进一步发挥中西医结合护理在全

民健康中防病治病的优势作用，提升专委会专业学术水平，南京护理学会

中西医结合护理专业委员会将于 2025 年 11 月 16 日召开学术年会。现将会

议有关事宜通知如下：

一、会议主题：立足学术引力  助力创新发展

二、会议内容

（一）专题报告

1.《医养结合-护理人才的价值链》                主讲人：陈湘玉

2.《中医养生理论与治未病未病先防》             主讲人：石婷婷

3.《中医护理方案的优化思路及技巧》             主讲人：王  蓓

（二）优秀护理案例展示

1.《基于 Donabedian 结构-过程-结果理论质量评价提升急性创伤患者

救治效率》                                        汇报人：吴艳红

2.《预防有法，护理有道——4321 结构化护理干预在重症患者失禁性

皮炎皮肤管理中的临床应用》                        汇报人：成晶晶

（三）论文交流

1.大会交流：请大会交流作者制作 6分钟 PPT 于 11 月 4日前发至邮箱

1143607236@qq.com，邮件主题为“录用目录编号+第一作者姓名+大会交流”。

2.壁报交流：采用电子壁报形式。电子壁报制作为 PPT 格式，比例为

16:9，页数不得超过 1页。请作者制作 PPT 于 11 月 4日前发送至邮箱

1143607236@qq.com，邮件主题为“录用目录编号+第一作者姓名+壁报交流”。

3.年会录用的论文作者名单见南京护理学会网站 www.njhlxh.com。录

用的论文均已汇编成册。参会人员获市级继续医学教育项目学分 2分。

4.奖项设置：设一等奖 2名、二等奖 5名、三等奖 8名。

（四）《进一步改善护理服务》优秀案例展示

1.经评审后的优秀案例参与现场汇报。

2.请现场汇报者制作 10分钟 PPT 于 11 月 4日前发至邮箱 1143607236

@qq.com。

3.奖项设置：设示范案例 2名、品质案例 5名、优秀案例 8名。

三、参会人员

1.南京护理学会中西医结合护理专业委员会全体委员；

2.年会录用的论文作者；

3.优秀护理案例竞赛作者；

4.各级医疗机构护理骨干。

四、会议时间：2025 年 11 月 16 日（星期日）8:30-16:30

五、会议地点：江苏省中西医结合医院门诊楼 16楼学术报告厅

六、收费：会员 200 元，非会员 240 元。学会将以医院为单位统一开具税

务发票，开会时至会务组领取。

七、交费时间：请于 2025 年 11 月 4日前汇款至学会账户并将参会回执（见

附件 1）发至学会邮箱 823744779@qq.com。汇款请备注单位及参加年会名

称，以便查询。

账户名：南京护理学会

开户行：交通银行广州路支行

账  号：320006608010149007015

联系人：吴凡，联系电话：83731975。

南京护理学会

2025 年 10 月 16 日

附件 1

中西医结合护理专业委员会学术年会参会回执

开票名称

税号

姓名 单位 职称 职务 学历 联系电话

（不够可复制）

中西医结合护理专业委员会学术年会日程安排

时间 内容 主讲人 主持人

08:30-08:45 签到

08:45-09:00 开幕式 王  蓓

专题报告

09:00-10:00 医养结合-护理人才的价值链 陈湘玉

程喜荣 10:00-10:30 中医养生理论与治未病未病先防 石婷婷

10:30-11:00 中医护理方案的优化思路及技巧 王  蓓

优秀护理案例展示

11:10-11:20
基于 Donabedian 结构-过程-结果理论质量评价提

升急性创伤患者救治效率
吴艳红

张吉华

11:20-11:30
预防有法，护理有道——4321 结构化护理干预在

重症患者失禁性皮炎皮肤管理中的临床应用
成晶晶

午餐

13:00-13:30 全委会会议 王  蓓

14:00-16:00 论文交流

王  媛

16:00-16:30 颁奖